Expertæ est autem passiones nostras, infirmitates  
absque peccato, natura illa, quæ ex nostris non  
nobis pro nobis assumpta est; non qui mo expertus  
cam pro salute nostra assumpsit. Et in eis  
principio hujus capituli iterum docet:  
*Considerate apostolum & pontificem con- Heb. 3. v. 1.  
fessionis nostræ JESUM, fidem ei, qui fecit  
ipsum, sicut & Moyses in omni domo sua.*  
Facturam autem quis esse unquam  
dixerit recta sentiens, increatum, &  
cum Patre coeterum Deum Verbum;  
sed cum, qui ex semine David, qui,  
liber ab omni peccato, pontifex noster  
fuit, victimam ipse se pro nobis offer-  
rens Deo, habens in se certe Dei Ver-  
bum adunatum sibi, & inseparabiliter  
conjunctionem;

JEREMIAS Propheta cum Israel offendisset Deum, cumque ad iracundiam provocasset, contristatus dicebat:  
*Quis dabit capiti meo aquam, & oculis Hierem. 9. v. 1.  
meis fontem lacrymarum, ut posim deflere  
populum hunc dies & noctes?* Et ego opinor voces hujusmodi, non Israeli magis  
convenire, quam iis, qui patulum semper & petulcum os habent in Christum: *Qui etiam ineffabili detrahunt glo- 2. Petr. 2. v. 10.  
rie, audaces, petulantisque, juxta quod 10.  
scriptum est Fletu autem sunt & lamentatione dignissimi, qui infinita demerita rectam & inculpabilem pietatis in Christum semitam negligentes, distortam orbitam, ambagesque sectantur, & cogitationum pravis inventis decus inquinant veritatis.*

Ergo audiunt, qui invisa omnibus  
sentient, errantes in scientia Scripturarum, nescientes magnum & venerabile  
Incarnationis mysterium: divina enim  
scriptura, hominem similem nobis factum fuisse prædicant Emmanuel, &  
participasse carni & sanguini, similiter ac nos, Verbum Dei & Patris. Affirmant  
& carnem factum, id est, hominem; non per conversionem, aut per com-  
mutationem, sed virtute adunctionis ar-  
canæ, propterque unum dicimus  
JESUM CHRISTUM Dominum, &  
unum fidem, unum item sanctum ba-  
ptisma.

Quippe qui  
necunt In-  
carnationis  
mysterium.

Exstimatorum  
esse puram af-  
fumptionem  
genitam.

Hi vero a rebus dogmatibus abhor-  
rentes, & adverius sacras literas du-  
rum sensum, insolentemque opponen-  
tes; ad id tantummodo, quod ipsis be-  
ne habere videtur, inspicunt, & homi-  
nem assumptum a Deo Verbo comme-  
morant, juxta illud fortasse quod ab  
*Amos 7. v. 14.* uno Prophetarum dictum est: *Propheta  
non eram, nec filius Propheta; sed pa-  
stor eram vellicans sycomora, & assumptus  
me Deus ex oviis;* aut forte, sicut ait  
*Psal. 146. v. 6.* beatus David: *Assumens mansuetos Domini-  
nus; secundum Ieronim scilicet & familia-  
ritatem spiritalem, quam voluntate,  
& gratia, & sanctificatione, nos etiam  
habemus ipsi: adharentes enim Domi-  
no, unus spiritus sumus, juxta quod scri-  
ptum est. Id autem nequaquam signifi-  
cat, Deum hominem fuisse factum;  
neque eum similiter ac nos, participasse  
carni & sanguini, sed magis assumptissime  
hominem, non alio pacto, quam quo di-  
citur, & Apostolos, & Propheta, &  
omnes alios sanctos assumptissime.*

*1. Cor. 6. v.  
17.*

Oi δε τοις ὄργαιν θεωφοιτίπτες δέχμα-  
ταν, καὶ τοῖς ἱεροῖς γερμανοῖς σκληρού, καὶ ἀ-  
θράχον ἀντιμιστάντες τὸν τοῦ ποσεῖς μόνον ὁ-  
ραῖον Θεόν οὐκ ἔχον θυσίαν· αὐτὸς δέ  
ταῦλον φέρει τὸ Θεοῦ θύσιον φασί· καὶ  
ἐκεῖνοι τὰ θύσια Θεῷ εἶναι τὴν αὐλίαν περιφέρειν  
Εἰρηνεόρ. Οὐκ ἔμενι περιφέρειν, καὶ τὸν  
περιφέρειν, αὐτὸς ἡμῖνος τοῖς τοιχίοις συκέμι-  
να, καὶ αἰδηλοῖς με κύριος εἴη τὸν περιφέρειν  
ἡ καρδιὴν τοῦ φυσιοῦ ὁ μακέλεος Δαβὶδ· Αναλη-  
μένων περιφέρεις ὁ κύριος. κατὰ χρόνον διλοιστή,  
Ἐπικειόντα τὸν περιφέρειν, τοῦτο εἰς τὸ θε-  
λήσιον, καὶ χρήσιν, καὶ ἀλαρμῶν, κατὰ τὴν  
ημέραν αὐτοῦ κολλαζόμενοι τὰ κυρία, ἐν περιφέρει-  
σι, κατὰ Θεογαμίαν. αὐτὸς οὐχὶ τοῦ  
Θεοῦ θεωφοιτίπτες Θεοῦ, οὐτε μηδὲ περι-  
φέρειν ημῶν μεταχειρίζειν αἴματα, & Κρήτης οἰ-  
κείωσασθαι τὸ μέλλον αὐτὸς, καὶ οὐ καθ'  
ἔτεσθι Σύπον, καὶ οὐ διὰ λέγοντο καὶ περιφέ-  
ρεις, καὶ ἀποστόλους, καὶ τοῖς ἀλλοῖς ἀπομνη-  
σίοις.

Urget locum  
Apostoli, de  
Filio Dei qui  
se ex divite  
pauperem fe-  
ci.

Decipitne divinus Paulus sanctifi-  
catus per fidem, evidentissime de uni-  
genito dicens, quod *cum dives esset,*  
*pauper est factus?* Absit: nunquam enim  
mentietur veritatis maximus prædica-  
tor. Sed quisnam sit dives, & quomodo  
pauper sit factus, nunc quoque diligen-  
tius perscrutemur. Etenim si, ut illi di-  
cere & sentire confidunt, homo est as-  
sumptus a Deo; quomodo is qui assum-  
ptus est a Deo, factus est pauper, cum  
sublimioribus naturæ sua dignitatibus il-  
lustratus sit? glorificatus est enim. At  
si id verum non est, reprehendetur ab  
ipsis assumptio, quippe quæ ad inferio-  
rem, & ingloriōsiorem dejacerit hu-  
manitatis modum. Verum ita sentire  
ineptum est. Ergo non is, qui assum-  
ptus est, pauper est factus; superrigit  
tum, ut dicamus, Deum Verbum, cum  
esset dives, ad nostram pauperiem de-  
venisse.

Verum quomodo pauper est fa-  
ctus? Age, vt necessarium est, atten-  
damus: inconvertibilis quidem est pro-  
cul dubio per naturam, nec sua dere-  
licita, in naturam transit carnis; per-  
manit enim id quod erat, id est,  
Deus. Ubi igitur humilitatem vide-  
bimus paupertatis? In eone, quod  
vnum similem nostri Deus assum-  
perit, sicut dicere ausi sunt impietas  
Nestorii parasiti? Et quis fiat ipsi pauper-  
tatis & exinanitatis modus? In eone  
tantum, quod forte voluerit aliquem  
nostri similem hominem honorare?

At

Εἴπει πῶς ἐπιτίχεσεν; Φέρε δὴ Φίρε, καὶ Σ-  
ερόνταν αἰδηλοῖς· αἴρετος μὲν χρῆ κατὰ  
Φίρε τῇσι ὀνολογίσειρις· οὐ μεταχειρίζει  
Εἰς φύσιν Κρήτης, τοῦτο δὲ οὐθὲν. μεδίνη  
γρῆ ὅπερ τοῦ, τοτὲ τῇσι, Θεοῖς, τοῦ Βοια-  
γειοῦ ὀψεῖτα τῆς πλωγείας Θεοφύλεον; ἀρ' οὐ  
τοῦ οὐδὲ τὴν καὶ τὴν μάλαζεῖν, κατὰ φαίνε-  
το πελμάτεσσιν οἱ τῆς μνατεσσίας τῆς Νεστορίου  
τοῦτοι; καὶ ποῖος αὖθις πλωγείας αὗτα,  
καὶ κενώπειος Σύπον; οὐς ἐν γε δὴ μοιραὶ διελ-  
ποτα τυχέντεσσι τὸν καθ' ημᾶς αὐτὸς περιβολῶν;  
αἴσκηται